四川文理学院
关于受理22.2次（2022年下半年）高等教育

自学考试毕业证书及其遗失证明申请办理通告
（助学点考生版）
各位助学点考生:

四川文理学院2022年下半年高等教育自学考试毕业申请工作即将开展，结合当前疫情防控形势，现就相关事项通告如下。

一、申请时间
1.前置学历审核线上申请：2022年11月9日至18日（申请本科专业毕业证的考生需提前进行前置学历审核线上申请）；
2.毕业线上申请：2022年11月28日至12月2日。

具体日程安排详见附件1。

二、规定要求
（一）申请毕业应同时满足以下条件：

1.同一准考证号下取得拟申请毕业专业考试计划规定的全部课程（含实践性环节、毕业论文）的合格成绩；

2.所取得的学分达到专业考试计划规定的要求；

3.经有关单位鉴定思想品德合格；

4.课程免试、课程顶替、省际转考等符合规定；
5.考籍个人信息正确（姓名、性别、身份证号、民族与本人有效居民身份证件信息一致，照片信息符合要求）；
6.申请自学考试专升本专业毕业的考生，须持具有学历教育资格的高等学校、高等教育自学考试机构颁发的专科（或以上）学历证书, 要求可在中国高等教育学生信息网（网址：http://www.chsi.com.cn/，以下简称学信网）上查实且信息无误，并通过前置学历审核。
注意事项：

1.若考生的前置学历信息（如姓名、身份证号等）在学信网上注册错误，考生须先通过前置学历颁证机构申请更正，待学信网上的学历信息更改正确后，再提交前置学历审核申请；

2.若考生在前置学历颁证时间后，通过公安机关合法变更了姓名、身份证号等信息，在前置学历审核申请时，系统无法自行通过，考生须上传清晰完整的变更证明材料供人工线上审核。

（二）因专业停考无法提交毕业申请的考生，须先联系准考证号所属助学点（附件4）审核毕业条件，审核通过后再申请毕业。
（三）考生提交毕业申请，需缴纳毕业生审定费30元/人（川发改价格〔2017〕467号），其它业务办理无需缴纳费用。
（四）根据教育部考试中心关于印发《高等教育自学考试毕业证书电子注册办法》的通知（教试中心函[2014]138号）精神，毕业申请经我省审核通过后，须报教育部考试中心完成学信网电子注册，注册成功后方可统一颁发毕业证书。

三、申请流程
考生在高等教育自学考试管理信息系统（网址：https://zk.sceea.cn，账户：身份证号，初始密码：身份证后六位，以下简称管理系统）中提交毕业申请并缴费成功后（申请本科专业毕业证的考生须先申请并通过前置学历审核），于2022年12月2日前向准考证号所属助学点（地址详见助学点相关公告或通知）提交纸质材料及拍照或扫描清晰完整的电子申请材料进行初审（毕业申请流程图见附件6），（助学点查询方法及联系方式见附件4、5）。

未在规定时间内完成线上申请、缴费或提交材料任意一项均视为未完成毕业申请。
四、材料提交
（一）毕业申请（电子版）
1.《四川省高等教育自学考试毕业申请表》（附件2）；

2.考生本人有效居民身份证（有效期在2022年12月30日后）复印件，按要求粘贴在《四川省高等教育自学考试毕业申请表》上。
（二）停考专业毕业申请（电子版）
1.《四川省高等教育自学考试停考专业毕业申请表》（附件3）；

2.考生本人有效居民身份证（有效期在2022年12月30日后）复印件，按要求粘贴在《四川省高等教育自学考试毕业申请表》上；
（三）本科专业毕业生毕业论文相关材料：

（1）纸质材料：

1.毕业论文（设计）诚信承诺书（群文件本科专业毕业论文附件1）；

2.开题报告（群文件本科专业毕业论文 附件2）；

3.指导记录表（群文件本科专业毕业论文 附件3）；

4.交叉评阅表（群文件本科专业毕业论文 附件4）；

5.答辩记录及评定表（群文件本科专业毕业论文 附件5）；

6.成绩单（群文件本科专业毕业论文 附件6）；

7.选题汇总表（由助学点将考生选题信息统一汇总后报送），（群文件本科专业毕业论文 附件7）；

8.毕业论文汇总表（由助学点将考生论文信息统一汇总后报送），（群文件本科专业毕业论文 附件8）；

9.毕业论文（设计）（由各助学点按照毕业论文汇总表顺序进行编号后报送），（各类格式要求详见群文件本科专业毕业论文附件9-11）；

10.论文查重报告（简洁版，使用维普查重，查重率不超过30%）。

（2）电子材料：

1.毕业论文（设计）（命名为：考号+姓名+论文题目命名）；

2.论文汇总表（命名为：站点名+论文汇总表）；

3.考生论文修改稿（需有修改留痕，且命名为：考号+姓名+论文题目命名）。
以上电子材料和文件包均命名为“准考证号+姓名+22.2毕业证申请”
五、《四川省高等教育自学考试毕业生登记表》
（1）领取及填写

待申请结束后，材料审核合格的考生需到准考号所属助学点领取《四川省高等教育自学考试毕业生登记表》。并按要求填写（填写模板见附件8）。

（2）盖章

1.有工作单位的考生，表中第三页“单位意见”处拿回就业单位签署意见并盖章；

2.待业的考生，表中第三页“单位意见”处拿到户籍所在地的社区签署意见并盖章；

3.全日制在校在读考生，表中第三页“单位意见”处可在就读学校签署意见并盖章。
六、毕业证及学籍档案办理事项
通过毕业终审且成功完成电子注册的毕业生，携带本人有效居民身份证件及已经填写并盖章的《四川省高等教育自学考试毕业生登记表》，联系准考证号所属助学点，办理领取毕业证书和毕业生学籍档案（含《四川省高等教育自学考试毕业生登记表》《四川省高等教育自学考试毕业生学籍表》）相关事宜（具体时间请关注助学点相关公告或通知）。另需通过邮政机要通信专递毕业生档案的考生，可进一步向准考证号所属助学点详询。
六、特别注意
（一）申请本科专业毕业的考生应在管理系统的前置学历申请功能中，查询到在申请毕业的准考证下有一条标示为“审核通过”记录的前置学历申请信息，即为完成前置学历审核，否则须在规定时间内进行前置学历申请审核的流程，以便后续顺利提交本科专业的毕业申请。

（二）考生提交毕业申请前须认真核对考籍个人信息（姓名、性别、身份证号、民族、照片），因个人信息不全、错误或照片不符合要求等原因造成本次毕业审核不通过的，由考生自行负责。考生需通过本人准考证注册地助学点申请补全信息，或在更改考籍工作规定时间内提交申请，更改正确后在下次毕业申请期间提交毕业申请。

（三）毕业证书一经学信网注册后，毕业生信息将不可更改。按教育部《高等教育学历证书电子注册暂行规定》（教学〔2001〕4号）相关要求，考生因办证核对信息有误，造成毕业证书注册信息错误而影响其就业或造成其它后果的，责任自负。毕业证书颁发日期后，考生个人信息若经公安机关合法变更，原毕业证书信息不予更改，毕业生应结合公安部门出具的相关证明使用毕业证书。
（四）毕业证书和毕业生学籍档案只发放一次，遗失不再补发，请考生妥善保管。
（五）办理毕业证书期间，不受理更改考籍、课程免试、省际转考等业务的申请。
（六）考生的毕业证书若遗失或损毁，可申请办理《四川省高等教育自学考试毕业证明书》。考生须填写《四川省高等教育自学考试毕业证明申请表》（详见附件7）并按表上要求提供相关证明材料，在毕业申请受理时间内联系本人准考证号所属助学点。
考生可自行下载打印附件2、附件3、附件7进行填写，要求书写规范、内容完整，提供的联系电话请务必保持畅通。
附件：

1．四川省2022年下半年高等教育自学考试毕业证书审查办理工作日程安排表

2．四川省高等教育自学考试毕业申请表

3．四川省高等教育自学考试停考专业毕业申请表
4. 各助学点联系方式

5. 查询助学点方法
6．四川省高等教育自学考试毕业申请流程图（考生端）

7．四川省高等教育自学考试毕业证明申请表
8.《四川省高等教育自学考试毕业生登记表》填写模板
                                四川文理学院
                                2022年11月7日
附件1

四川文理学院2022年下半年高等教育自学考试毕业证书审查办理工作日程安排表

	时  间
	工作内容
	备注

	11月9日至18日
	开通前置学历审核申请业务功能：
考生提交前置学历申请
	管理系统考生端

	11月23日（含）前
	前置学历审核和结果反馈
	省教育考试院

管理系统考生端

	11月28日至
12月2日
	管理系统开通毕业申请功能，开放办理以下业务：
1.考生提交毕业申请数据和毕业申请电子材料

2.因专业停考无法提交毕业申请的考生，填写《停考专业毕业申请表》并联系自己准考证号所属助学点
3.考生联系自己准考证号所属助学点完成毕业证明申请
	管理系统考生端

助学点
院校自考办

	12月5日—30日
	1.院校自考办和各级招生考试机构完成毕业申请审核工作；
2.省教育考试院向教育部教育考试院上报毕业信息电子注册数据。
	各级招生考试机构

院校自考办
省教育考试院

	学信网注册成功后

（具体时间另行知）
	省教育考试院通知并逐级发放毕业证书和毕业生学籍表
考生到准考证号所属助学点领取上述材料
	注册地招生考试机构

院校自考办
考生

附件2
四川省高等教育自学考试毕业申请表

	准考证号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号

	拟申请毕业专业名称:                专业编码：         专业层次：

已核对本人毕业信息正确无误。

考生签名：（此处必须是手签之后的扫描件）联系电话：

                                                     年    月    日

县（市、区）招生考试机构（助学点）审核意见：

审核人：           年    月    日
（单位署章）

	市（州）招生考试机构或院校自考办审核意见：

审核人：           年    月    日
（单位署章）

	省教育考试院审核组意见：

审核人：           年    月    日

附件3
四川省高等教育自学考试停考专业毕业申请表

	准考证号
	姓名
	性别
	民族
	身份证号

	拟毕业专业名称和编码
	停考课程名称和编码
	替代课程名称和编码

已核本人毕业信息正确无误。
考生签名：（此处必须是手签之后的扫描件）联系电话：

                                                    年     月    日

	县（市、区）招生考试机构（助学点）审核意见：

审核人：           年    月    日
（单位署章）

	市（州）招生考试机构或院校自考办审核意见：

审核人：           年    月    日
（单位署章）

	省教育考试院审核组意见：

审核人：           年    月    日

附件4

	各助学点联系方式

	助学点名称
	联系方式

	QQ群
	电话
	联系人
	QQ

	01校本部

	魏老师
	2261905255

	02教师教育学院
	892176214

	朱老师

	03百岛湖

	陈老师
	1142074752

	04达州技师学院

	蒋老师
	474621559

	05风华职业技术学校（达州）
	1125451284

	黎老师
	283833381

	06渠县职业中专学校

	0818-7322410
	寇老师

	07学升苑（宣汉）
	852611384

	王老师

	08新安智

	028-86981096
	张老师

	09天府英才

	18980557557
	熊老师

	10万州技师学院

	廖老师
	411431093

	11忠昱教育职业技能培训学校（大邑）

	028-88366160
	吕老师

	12帆华教育（广安）
	472620079
	0826-8663333
	许老师

	13四川时代专修学院

	028-83119159/
18008099211
	李老师

	14万州新中语培训学校

	蒋老师
	283193585

	15山墨汇雅文化艺术培训学校有限公司

	黄老师
	6670394

	16锦绣多学教育培训学校有限公司

	黄老师
	2539148913

	17成都华夏旅游商务学校

	13348880181
	陈老师
	1476110229

	18成都卓翼职业技能培训学校

	18328519196
	项老师
	3283056188

	19宜宾启宏培训学校

	肖老师
	838357862

	20成都远昂

	吴老师
	463115952

	21成都元亨职业技能培训学校

	邓老师
	1493343296

附件5

查询助学点方法

[image: image1.png]B x S

CAACAS KR/ 4440/ TES. OVA L S 8% - o] Qe neos

sarms @Fx ©Im o
BamsEs @FER © THR [eT——

QFARERELER

 [image: image2.png]o

Orece @ 5P 0 / T8, OB 304558 JEEEY neos =

Bummis @8z OImmAzE

s

®®®@EEn S 5

(CPR0903479

 [image: image3.png]"o RYEIR . BIRARER X

GORX-E © & nipsy/aksceeaen/oroupis/ziah
e QEx O Ieme2s

@ msnEEmE

AT

s ey
300206400001
S
3002

HFRE0EAR R SRS
wraTETERES

12xmpE

192rmeREmS

00228
51219
2181127
20150825

® - al[ams

RS

ETRRNMIARSIEE SRR EE TE

Copyright 2010-2017 sceea.cn Allighs reserved. P ISR 2432 BICPRO034702%.

A ——

200228

附件6

四川省高等教育自学考试毕业流程图（考生端）
[image: image4.png]( AESHE > (
B §JL¥JL

FREUEE
ﬁ\a%ﬂ

s

s

=3

Sl

)

& HRSEER
e

(sl |

RS

—

it

]
FBFHE

ELENRG
s

s

附件7

四川省高等教育自学考试毕业证明申请表
	毕业生姓名

	准考证号

	毕业专业名称

	毕业学历层次

	居民身份证号

	毕业证书编号

	毕业院校名称

	毕业时间

	参加自考的基本情况
及申请原因
	本人签字：                联系电话：

    年    月    日

	需附材料：

1.有效期内的居民身份证复印件（若毕业证上身份证号与现有效居民身份证号不一致，需提交公安部门出具的合法证明材料复印件用于身份认证）；
2.户口簿复印件；

3. 2001年（含）以后毕业的考生，须提供学信网出具的《教育部学历认证电子注册备案表》；
2001年以前毕业的考生，须提供毕业证书复印件（或毕业生登记表、准考证、课程合格证书、学信网出具的《教育部学历验证报告》其中任意一项的复印件）；

4.2005年6月（含）以前毕业的需提交两张两寸蓝底照片；
	县（市、区）招生考试机构审核意见：

审核人（签名）：

审核时间：    年  月  日
审核单位（署章）：
	市（州）招生考试机构、院校自考办审核意见：

审核人（签名）：

审核时间：      年  月  日
审核单位（署章）：

注：1. 考生提供的相关证明材料须真实有效；

2. 此表材料一式三份。一份招生考试机构留存，两份报四川文理学院自考办。

附件8
[image: image5.png]W R 78
Bl &% 2%

SRR ER
¥ ¥ exgeiy (CH)

3 #
WEHIES
o e PO

PR SRR D2

e N # A 18

[image: image6.png]X e

" &
e “ i
RO® "
iy e
LA " smrenn g 53 1g ﬂag
7 & 7
(I e S T Wl TS0 o
Faa A - 8
m . aae. ane |0F T
o w
LY
AR AR wE 9w
A ETTIEET L
* g R
By < g}l WO
© 85 M) A [
20859~ pebfff)
2046l T8 ~ ot
QA AS RGN R WA | 25 ]
S [ ] e o] me F
: |
e
i |
" il
4
&
: al
%
‘ ]
[l et v L A

%27

T

WPRTI—

 INCLUDEPICTURE "d:\\Temp\\ksohtml11704\\wps3.jpg" \* MERGEFORMATINET [image: image7.jpg]il il "

BREE B, T FARHTOLL

047844825

i FER

 INCLUDEPICTURE "d:\\Temp\\ksohtml11704\\wps4.png" \* MERGEFORMATINET [image: image8.png]S RN
J/ T4,
§ A K ST e

el g8

身份证复印件（国徽面）

粘贴处

身份证复印件（照片面）

粘贴处

身份证复印件（国徽面）

粘贴处

身份证复印件（照片面）

粘贴处

PAGE
1